57. DUNS SCOTUS, *In IX Metaph* 15.21: "De primo sciendum est quod prima distinctio potentiae activae est secundum diversum modum eliciendi operationem: quod enim circa hoc vel illud agat (etsi aliquo modo distinguat), aut distinctionem ostendat, non tamen ita immediate. Non enim potentia ad obiectum, circa quod operatur, comparatur nisi mediante operatione quam elicit, et hoc sic vel sic."

58. DUNS SCOTUS, *In IX Metaph* 15.22: "Iste autem modus eliciendi operationem propriam non potest esse in genere nisi duplex. Aut enim potentia ex se est determinata ad agendum, ita quod, quantum est ex se, non potest non agere quando non impeditur ab extrinseco. Aut non est ex se determinata, sed potest agere hunc actum vel oppositum actum; agere etiam vel non agere. Prima potentia communiter dicitur 'natura', secunda dicitur 'voluntas'."

There is no “cause” for this difference; this is just the way potencies *are*.<sup>59</sup> The will is by nature undetermined to any object, and moves towards a specific one according to a “superabundance of sufficiency, which is an illimitation for actuality”,<sup>60</sup> it is an “indeterminate potency that can determinate itself”, a potency that is “active, excellent in perfection and power, and not linked to a determined act”.<sup>61</sup> Suárez follows this view, making way for a ‘virtual act of the will’ so that its self-determination actually means determining itself towards a determinate act.

The intellect’s knowledge of *opposite* is not a sufficient cause for free actions; otherwise, both effects would be produced. The intellect is ‘rational’ only *secundum quid*, “insofar as it is a requisite for the act of the rational faculty,”<sup>62</sup> namely, the will. It is the will that allows for external actions, even determining “the intellect according to the causal power it has to operate externally.”<sup>63</sup> What Aristotle calls *probairesis*, must be understood as referring to the will.<sup>64</sup>

---

59. DUNS SCOTUS, *In IX Metaph* 15.24: “Sicut enim effectus immediatus ad causam immediatam comparatur per se et primo et sine causa media —alioquin iretur in infinitum—, ita causa activa ad suam actionem, in quantum ipsam elicit, videtur immediatissime se habere. Nec est dare aliquam causam quare sic elicit nisi quia est talis causa”.

60. DUNS SCOTUS, *In IX Metaph* 15.31: “Responsio: est quaedam indeterminatio insufficientiae, sive ex potentialitate et defectu actualitatis, sicut materia non habens formam est indeterminata ad agendum actionem formae; est alia superabundantis sufficientiae, quae est ex illimitatione actualitatis, vel simpliciter vel quodammodo”.